
UCHWAŁA NR XXX/192/2022 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 z późn. zm.) 

RADA GMINY 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W UCHWALE Nr XXVIII/177/2021 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 grudnia 2021r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022 zmienionej: 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.9.2022 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 31 stycznia 2022r. 

- UCHWAŁĄ Nr XXIX/188/2022 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 16 lutego 2022r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.12.2022 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 7 marca 2022r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
28 537 070,36 zł z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 22 877 140,30 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 5 659 930,06 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości  
31 715 521,36 zł  z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 22 500 826,74 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 9 214 694,62 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 

3. §11 otrzymuje brzmienie:  Ustala się zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 751 150,17 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 248 000,00 zł, zgodnie z  Załącznikiem nr 7a 

4. W załącznikach: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany 
określone odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie określone załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.   

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 marca 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 465 544,00 15 000,00 480 544,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 463 135,00 15 000,00 478 135,00

0830 Wpływy z usług 215 000,00 15 000,00 230 000,00

720 Informatyka 0,00 67 754,06 67 754,06
72095 Pozostała działalność 0,00 67 754,06 67 754,06

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie
625

0,00 67 754,06 67 754,06

758 Różne rozliczenia 12 307 373,00 4 598,00 12 311 971,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

5 171 470,00 4 598,00 5 176 068,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 171 470,00 4 598,00 5 176 068,00

801 Oświata i wychowanie 304 795,00 149 094,00 453 889,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 28 614,00 28 614,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 28 614,00 28 614,00

80104 Przedszkola 33 250,00 120 480,00 153 730,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 120 480,00 120 480,00

852 Pomoc społeczna 608 245,12 376 970,78 985 215,90
85295 Pozostała działalność 2 489,00 376 970,78 379 459,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 376 970,78 376 970,78

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 80 000,00 80 000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 80 000,00 80 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 80 000,00 80 000,00

Razem: 27 843 653,52 693 416,84 28 537 070,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 marca 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 692 872,00 15 000,00 2 707 872,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 503 563,00 15 000,00 2 518 563,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 9 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 6 000,00 13 000,00

600 Transport i łączność 6 813 419,00 -1 526,00 6 811 893,00
60016 Drogi publiczne gminne 6 653 426,00 -1 526,00 6 651 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 983 426,00 -1 526,00 5 981 900,00

720 Informatyka 0,00 80 446,79 80 446,79
72095 Pozostała działalność 0,00 80 446,79 80 446,79

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 
terytorialnego

0,00 736,17 736,17

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 67 754,06 67 754,06

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 956,56 11 956,56

750 Administracja publiczna 3 329 736,00 -12 692,73 3 317 043,27
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 502 338,00 -8 692,73 2 493 645,27

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 129 000,00 -4 000,00 125 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -4 692,73 45 307,27

75095 Pozostała działalność 404 404,00 -4 000,00 400 404,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 500,00 -4 850,00 91 650,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 850,00 850,00

801 Oświata i wychowanie 8 328 946,00 153 692,00 8 482 638,00
80101 Szkoły podstawowe 5 084 483,40 4 598,00 5 089 081,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 631 185,00 658,00 631 843,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90 434,00 95,00 90 529,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 446 258,00 3 845,00 2 450 103,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 309 342,00 28 614,00 337 956,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 211,00 4 093,00 46 304,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 048,00 587,00 6 635,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 216 232,00 23 934,00 240 166,00

80104 Przedszkola 909 808,00 120 480,00 1 030 288,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 729,00 17 233,00 119 962,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 718,00 2 470,00 17 188,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 30 000,00 32 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 351 158,00 70 777,00 421 935,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 203,00 0,00 31 203,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 000,00 13 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

19 203,00 -1 000,00 18 203,00

851 Ochrona zdrowia 72 707,00 0,00 72 707,00
85195 Pozostała działalność 700,00 0,00 700,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 400,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 -200,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -200,00 300,00

852 Pomoc społeczna 1 256 233,12 376 970,78 1 633 203,90
85295 Pozostała działalność 121 152,00 376 970,78 498 122,78

3110 Świadczenia społeczne 97 413,00 369 579,20 466 992,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 046,00 5 046,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 868,00 868,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 125,00 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 276,58 1 776,58

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 76,00 76,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 80 000,00 110 000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 80 000,00 110 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 28 500,00 75 000,00 103 500,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 500,00 5 000,00 6 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 906 028,00 1 526,00 907 554,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 657 828,00 1 526,00 659 354,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 -20 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 20 000,00 42 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 308,00 1 526,00 35 834,00

Razem: 31 022 104,52 693 416,84 31 715 521,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 marca 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 53 028,12 376 970,78 429 998,90

85295 Pozostała działalność 0,00 376 970,78 376 970,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 376 970,78 376 970,78

Razem: 4 923 033,52 376 970,78 5 300 004,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a

do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 marca 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 53 028,12 376 970,78 429 998,90

85295 Pozostała działalność 0,00 376 970,78 376 970,78

3110 Świadczenia społeczne 0,00 369 579,20 369 579,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 046,00 5 046,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 868,00 868,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 125,00 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 276,58 1 276,58

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 76,00 76,00

Razem: 4 923 033,52 376 970,78 5 300 004,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 marca 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 482 410,00 0,00 2 482 410,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 145 959,00 0,00 145 959,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 70 000,00 0,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 959,00 0,00 75 959,00

Zakup agregatów prądotwórczych 75 959,00 0,00 75 959,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 336 451,00 0,00 2 336 451,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 848 213,00 0,00 1 848 213,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

89 762,00 0,00 89 762,00

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: Tłuchowo, Tłuchówek 1 758 451,00 0,00 1 758 451,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 035,00 0,00 247 035,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

247 035,00 0,00 247 035,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 203,00 0,00 141 203,00

Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie

141 203,00 0,00 141 203,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

600 Transport i łączność 6 105 640,00 - 1 526,00 6 104 114,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 122 214,00 0,00 122 214,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

122 214,00 0,00 122 214,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 
559

122 214,00 0,00 122 214,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 983 426,00 - 1 526,00 5 981 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 983 426,00 - 1 526,00 5 981 900,00

Budowa drogi gminnej Nr 170915C Kamień Kotowy - Wyczałkowo 16 266,00 0,00 16 266,00

Budowa drogi gminnej Nr 170922C Popowo -Trzcianka 45 000,00 0,00 45 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170948C Turza Wilcza - Trzcianka 920 160,00 0,00 920 160,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170976C w miejscowości Kłobukowo - II etap 334 000,00 - 1 526,00 332 474,00

Przebudowa drogi gminnej Nr170842C Mysłakowo - Osiek i drogi gminnej Nr 
170981C Mysłakowo - Malanówko

0,00 0,00 0,00

Przebudowa dróg gminnych: Nr 170928C Tłuchowo - Słoneczna, Nr 170957C 
Tłuchowo - Wspólna

4 650 000,00 0,00 4 650 000,00

720 Informatyka 0,00 79 710,62 79 710,62

72095 Pozostała działalność 0,00 79 710,62 79 710,62

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 67 754,06 67 754,06

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 0,00 67 754,06 67 754,06

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 956,56 11 956,56

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 0,00 11 956,56 11 956,56

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 5 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 5 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

5 000,00 0,00 5 000,00

Dofinansowanie zakupu radiowozu nieoznakowanego dla Komendy Powiatowej 
Policji w Lipnie

5 000,00 0,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 129 328,00 1 526,00 130 854,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 129 328,00 1 526,00 130 854,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Turzy Wilczej 35 000,00 0,00 35 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 020,00 0,00 60 020,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu 60 020,00 0,00 60 020,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 308,00 1 526,00 35 834,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu 34 308,00 1 526,00 35 834,00

926 Kultura fizyczna 412 606,00 0,00 412 606,00

92601 Obiekty sportowe 320 000,00 0,00 320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 263,00 0,00 84 263,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 84 263,00 0,00 84 263,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 150 000,00 0,00 150 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 2



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 737,00 0,00 85 737,00

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 85 737,00 0,00 85 737,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 92 606,00 0,00 92 606,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 606,00 0,00 92 606,00

Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 92 606,00 0,00 92 606,00

Razem 9 134 984,00 79 710,62 9 214 694,62

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 marca 2022r.
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2022

ZMIANY W FUNDUSZU SOŁECKIM NA 2022 rok

Lp. SOŁECTWO PRZEDSIĘWZIĘCIE KWOTA DZIAŁ, ROZDZIAŁ 

1 2 3 4 5

3. Julkowo

1) Zagospodarowanie terenu wokół budynku świetlicy wiejskiej 
w Julkowie

2) Zakup agregatu prądotwórczego

20 000,00

3 496,00

921 92109.4300

010 01043.6060

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do UCHWAŁY Nr XXX/192/2022 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 marca 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 137 214,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 15 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

15 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 122 214,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

122 214,00

720 Informatyka 736,17
72095 Pozostała działalność 736,17

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorzadu terytorialnego

736,17

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

5 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 608 200,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 360 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

360 000,00

92116 Biblioteki 248 200,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

248 200,00

Razem: 751 150,17

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków ogółem o 693 416,84 zł, w tym dokonuje się zarówno 
zwiększeń jak i zmniejszeń planów. 

Zwiększenia planu dochodów dokonuje się z tytułu: 

- dochodów z tytułu opłat mieszkańców za odbiór ścieków o 15 000,00 zł; 

- dotacji z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania  
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji o 376 970,78 zł (zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego WFB.I.3120.3.17.2022 z dnia 15 marca 2022r.); 

- subwencji ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej  
o 15 266,00 zł; 

- dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w Oddziale przedszkolnym funkcjonującym przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Mysłakówku o 28 614,00 zł (zgodnie z otrzymanym pismem od Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.20.2022 z dnia 24 marca 2022r.); 

- dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Tłuchowie  
o 120 480,00 zł (zgodnie z otrzymanym pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.20.2022  
z dnia 24 marca 2022r.); 

- dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów o 80 000,00 zł 
(zgodnie z otrzymanym pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.20.2022 z dnia 25 marca 
2022r.); 

- dofinansowania z Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Projektu pn. "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0." 
o 67 754,06 zł. 

Zmniejszenia planu dochodów dokonuje się z tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej 
o 10 668,00 zł (zgodnie z otrzymaną informacją od Ministra Finansów o przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2022 
rocznych kwot poszczególnych części subwencji i udziałów ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022r.) 

W planie wydatków dokonuje się zarówno zmniejszeń, zwiększeń oraz przeniesień planów. 

W planie wydatków inwestycyjnych dokonuje się zmniejszenia planu na zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa drogi 
gminnej Nr 170976C w miejscowości Kłobukowo – II etap” o 1 526,00 zł oraz zwiększenia planu na zadanie pn: 
„Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu” o 1 526,00 zł a także dokonuje się zwiększenia planu na realizację 
Projektu pn. "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0." o 79 710,62 zł (w tym o 67 754,06 zł w związku  
z wprowadzonymi dochodami oraz o 11 956,56 zł z przeniesionych wydatków bieżących). 

W planie wydatków bieżących dokonuje się zwiększenia planu na: 

- bieżące utrzymanie sieci kanalizacyjnej o 15 000,00 zł; 

- bieżące utrzymanie szkół podstawowych łącznie o 4 598,00 zł (dokonuje się zmniejszenia planu o 10 668,00 zł w 
związku ze zmniejszeniem planu subwencji oświatowej oraz dokonuje się zwiększenia planów z tytułu wsparcia szkół 
w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej o 
15 266,00 zł, z tego dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie  
o 11 480,00 zł i dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Mysłakówku o 3 786,00 zł); 

- sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji o 376 970,78 zł (zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.17.2022 z 
dnia 15 marca 2022r.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 1



- bieżące utrzymanie Przedszkola Publicznego w Tłuchowie o 120 480,00 zł, w tym na wykonanie prac remontowych i 
konserwacyjnych elewacji i fundamentu budynku przedszkola oraz wykonanie prac remontowych przyległego do 
budynku podjazdu dla niepełnosprawnych (30 000,00 zł) w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 
 

- bieżące utrzymanie oddziału zerowego funkcjonującego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mysłakówku  
o 28 614,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 

- wypłatę pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym o 80 000,00 zł (w tym na: stypendia dla uczniów 
75 000,00 zł i inne formy pomocy dla uczniów 5 000,00 zł) w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej. 

W związku z wolą mieszkańców sołectwa Julkowo dokonuje się zmiany nazwy i sposobu wykonania przedsięwzięcia 
przyjętego do realizacji w 2022r. w ramach funduszu sołeckiego - zadanie o nazwie: "Zakup kostki brukowej i 
materiałów do położenia przy świetlicy wiejskiej" zastępuje się zadaniem o nazwie: "Zagospodarowanie terenu wokół 
budynku świetlicy wiejskiej w Julkowie". Dokonuje się tym samym przeniesienia kwoty 20 000,00 zł w rozdziale 
92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia do § 4300 - zakup usług 
pozostałych. 

Dokonuje się także przeniesienia planu wydatków bieżących w celu zapewnienia środków finansowych na: wkład 
własny w projekcie pn.: "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0." o 12 692,73 zł (11 956,56 zł - wydatek inwestycyjny i 
736,17 zł - wydatek bieżący), opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego  
w celu zapewnienia środków finansowych na opłaty z tytułu korzystania ze środowiska o 850,00 zł, dofinansowanie 
studiów podyplomowych dla nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie  
w ramach dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli o 1 000,00 zł oraz w celu zapewnienia środków 
finansowych na zakup nagród w konkursie dla przedszkolaków organizowanym przez sanepid w zakresie tematyki 
prozdrowotnej o 400,00 zł.  

 W wyniku dokonania wymienionych wyżej zmian plan dochodów i wydatków budżetu gminy ulega 
zwiększeniu o 693 416,84 zł. Budżet gminy po stronie dochodów wynosi 28 537 070,36 zł, natomiast po stronie 
wydatków 31 715 521,36 zł.  

Deficyt budżetowy nie ulega zmianie i nadal wynosi 3 178 451,00 zł. 

Mając na uwadze prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych wprowadza się powyższe zmiany 

w uchwale budżetowej na rok 2022.  

         

         Przewodnicząca 
       Rady Gminy 

 
               Wioletta Kuczmarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488E1B63-ED86-4B05-9731-B34AC8CD801B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



